non transit i rem iudicatā in causa matrimoniali quo
ad veritatē et ita loquuntur p̄trafia. Et quo ad instantiaz
sic ut hic. Cū mulier ista petebat restitui quo ad instā
tā et nō quo ad cognitōez cause tū. Et ut intelligas de
beo scire q̄ p̄ sniam extinguitur oia acta litis. ut litis
p̄testatio citatio libelli oblatio et similia. unde si quis
nō appellat i cā matrimoniali et vult d̄ nouo audiri ad
p̄bandū q̄ ecclesia fuit decepta debet oia acta iudicij
recenseri. i. de nouo formari. Et p̄ restōnem istā q̄ repo
nit i statum i quo erat tpe late snie non erat opus acta
de nouo conficere. Et audietur sup̄ p̄ma instantia. Et ex
his collige vñ bonū dictū q̄ vbi p̄inguis incurrit
p̄ remediū extrordinarium potest q̄s intentare reme
diū illud licet p̄petat ordinariū vt p̄batur h̄ iucto. c.
tenor. p̄alle. et nō. in. c. ex p̄te. s. de rescrip. Itē p̄ hunc
tex. et p̄dicta habes nōbilem p̄uisionē vltra id q̄d le. et
nō. in. d. c. tenor. vt i istis sententijs que nō transeunt in
rem iudicatā habeat p̄s duplex remediū videlicet p̄
mum de iure cōi inchoando suā cām d̄ nouo p̄bando
in iusticiā snie vt i. d. c. tenor. Scdm̄ remediū vt petat
restōnem cōtra sniaz latā et sic restituat ad p̄mam instā
tiam. Et tunc optet q̄ aut sit minor aut q̄ petat restōez
ex iusta cā. et istā iustā cām d̄ saltē per remediū iura
mēti p̄bare vt h̄. et hec nō. Sed cōtra tex. oppo. naz
iuramentum debet sufficere ad excusandum p̄tumaciā
vt nota. glo. iij. q. v. in. c. vnico facit. c. extrordinaria
alle. in glo. et sic debeat mulier audiri p̄ viam appella
tionis So. glo. ista videt velle q̄ regulariter sufficiat iura
mentum s̄ h̄ non sufficit s̄ non allegat cām quare hic
non fecit p̄batem cum potius debuisset sufficere i cā
fauorabili. q̄ i alijs causis. Hof. dicit q̄ istud iuramē
tum fuit sponte oblatum p̄ partem ideo non fecit fidē
secus si iudex detulisset sibi iuramentum. et sic posset
solui contrarium s̄m hosti. de. c. extrordinaria. Ad p̄
dictam solutōnem facit dictū Fre. consilio. c. x. vbi vo
luit q̄ p̄ iuramentum p̄betur impediētum. sed certe
iste tex. vrgit i p̄trarium in eo q̄ dicit q̄ p̄ iuramentū
non cōsistit ad plenum tē. unde non fundat se quia iu
ramentum non fuerat oblatum. s̄ q̄ iuramentum ple
ne non p̄bat. et ideo dico q̄ iuramentū non semp̄ suffi
cit ad excusandū cōtumaciā seu ad p̄bandū impedi
mentū. s̄ d̄ iudex arbitrari q̄lis p̄batō sufficiat consi
derata q̄litate persone impedimentū et cause. Et quicq̄
erit p̄tentis iuramento quicq̄ exiget semiplenam p̄ba
tionem quicq̄ plenā. Nā si tractaret de graui p̄iudicio
vel allegaret impedimentū manifestū nō d̄z credi soli iu
ramento. et hanc theoriciā vltimam posuerunt notanter
archi. Jo. mo. et Jo. an. in. c. i. de dolo et p̄p̄. li. vi. vñ
q̄ h̄ veniebat retractanda snia p̄ quā fuerat ius acqui
situm p̄ti non debebat sufficere solū iuramentū et h̄ ca
su intellige istū tex. si aut tractaret de modico p̄iudicio
puta vt detur aliqua dilatio breuis et tunc poterit p̄ce